

21.01.2025

O.S.No.143/2018

வா.சா.2 : வேலு

பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :-

1) மேற்படி வழக்கில் நான் 3 ம் தரப்பினர். பிரமாண வாக்குமூலத்தில் உள்ள சங்கதிகள் எனக்கு நன்றாக தெரியும். வழக்கு சொத்து ஆரம்ப காலத்தில் ராமசாமி என்பவருக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரிதான். ராமசாமிக்கு 4 வாரிசுகள், அவர்கள் சரஸ்வதியம்மாள், ஜீவ ரேகா, சங்கர் மற்றும் மோகன். ராமசாமி எந்த வருடம் இறந்தார் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது.

2) ராமசாமி இறந்த பின்னிட்டு அவரது வாரிசுகள் வாய்மொழியாக பாக பிரித்துக்கொண்ட விவரம் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது. சரஸ்வதி மற்றும் சங்கர் சொல்லி தெரியும். 21.06.2016ல் சங்கர் இறந்தார். சங்கரின் வாரிசு லீலாவதி, ரவிந்திரன் மற்றும் கண்ணன். இந்த வழக்கில் லீலாவதி மற்றும் கண்ணன் தரப்பினராக சேர்க்கவில்லை என்றால் சரிதான்.

3) வழக்கு சொத்து சம்பந்தமாக ஒரு விடுதலை பத்திரம் உள்ளதாக சொல்லியுள்ளேன். அது யார் யாருக்கு எழுதிக்கொடுத்துள்ளார்கள் என்றால் சரஸ்வதியம்மாளுக்கு மோகன், ஜீவரேகாவும் எழுதிக்கொடுத்துள்ளார்கள். அது வாய்மொழி விடுதலை. எழுத்த மூலமான ஆவணம் எதுவும் இல்லை. ராமசாமியின் மகன் சங்கர்

இறந்தபின்னிட்டு சங்கரின் வாரிசுகள் பாகம் பிரித்துக்கொண்ட விவரம் நேரடியாக தெரியாது. ரவிந்திரன் சொல்லி தெரியும்.

4) சொத்து சம்பந்தமாக ஒரு கிரைய ஒப்பந்தப்பத்திரம் உள்ளதாக சொல்லியுள்ளேன். அது யார் யாருக்கு எழுதிக்கொடுத்துள்ளார்கள் என்றால் சரஸ்வதியம்மாள் பழனிவேலுக்கு எழுதிக்கொடுத்துள்ளார். மேற்படி கிரைய ஒப்பந்த பத்திரத்தில் நான் சாட்சி கையெழுத்து எதுவும் போடவில்லை. அந்த பத்திரத்தில் ரவிந்திரன் மற்றும் இதர வாரிசுகள் போட்டுள்ளார்களா என்றால் அவர்கள் கையெழுத்து எதுவும் போடவில்லை.

5) மேற்படி கிரைய ஒப்பந்தப்பத்திரம் எந்த தேதியில் பதிவு செய்யப்பட்டது போன்ற விவரங்களை நான் முதல் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேன். பிரமாணவாக்குமூலத்தில் சொல்லியப்படி சரஸ்வதி புரோ நோட்டீஸ் கையெழுத்து போட்டு கொடுத்த விவரம் எனக்கு தெரியாது. சங்கர் கையெழுத்து போட்டுக்கொடுத்த கடன் உறுதி சீட்டில் நான் சாட்சி கையெழுத்து எதுவும் போடவில்லை.

6) பழனிவேலுக்கு எழுதிக்கொடுத்த கடன் உறுதி சீட்டில் சங்கர் எழுதிக்கொடுத்தது தெரியாது. துர்காவும், ரவிந்திரனும் எழுதிக்கொடுத்தது தெரியும். பிரமாண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியவாறு 24.03.2017ல் வாதிகள் பணத்தை திரும்ப செலுத்திய போது நான் உடன் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. அந்த தேதியில் எந் பணமும் கொடுக்கப்படவில்லை என்றும், அந்த எந்த தேதியில் எந்த ஒப்பந்தத்தையும் ரத்து செய்து தருவதாக உறுதி கூறப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல.

7) எனக்கு வழக்கு பிரதிவாதி பழனிவேல் யார் என்று தெரியாது என்றும் மேற்படி வாதி கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. பழனிவேல் எனது சொந்தகாரர், ஒரே இனத்தை சார்ந்தவர். நான் எனது வாக்குமூலத்தில் பொய்யான சாட்சியம் அளித்துள்ளதால் அவை ஏற்றுக்கொள்ளக்கூடிய அல்ல என்றால் சரியல்ல.

" என்னால்/ என் முன்பாக மேற்படி சாட்சியம் பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அது சரி என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது."

**Sd/-S.Ganesan**  
**Subordinate Judge, Attur.**