

**IN THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE OF ATTUR**

**DEPOSITION OF WITNESS**

**D.W.1**

**O.S No. 143/2018**

**Name** : பழனிவேல்  
**Father's Name** :  
**Village** :  
**Taluk** :  
**Caste** :  
**Calling** :  
**Religion** :  
**Age** :

**Solemnly affirmed in accordance with provisions Act of 1873 of the day of 23.04.2025**

**பி.வா.சா.1 முதல் விசாரணை:-**

எனது முதல் விசாரணையை எழுத்து வடிவ பிரமாண சாட்சியாக தாக்கல் செய்கிறேன். அதில் கண்டுள்ள வாசகங்கள் என்னால் சொல்லப்பட்டுள்ளது தான். அதில் உள்ள சங்கதிகள் எல்லாம் படித்துப்பார்த்து கையெழுத்து செய்தேன். அதில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். நான் இவ்வழக்கின் பிரதிவாதி. ஆவணங்கள் எதுவும் இல்லை.

**குறுக்கு விசாரணை**

1) 1ம் வாதியும், நானும் 22.05.2012ல் ஒரு கிரைய பத்திரம் ஏற்படுத்திக்கொண்டதாக ஒரு பத்திரம் ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கில் 1ம் வாதியும், அவரின் பேரன் மற்றும் அவரின் மனைவி அனைவரும் சேர்ந்து மேற்படி கிரைய ஒப்பந்த பத்திரம் செல்லாது என்றும், 22 கடன் உறுதி சீட்டுகள், 9 காசோலைகள் மற்றும் முத்திரை தாள்கள் மற்றும் பச்சை தாள்கள் ஆகியவற்றை திரும்ப தர கோரி தான் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்றால் சரிதான்.

2) நான் இந்த வழக்கில் பதிலுரை மற்றும் கூடுதல் பதிலுரை தாக்கல் செய்துள்ளேன். அந்த விவரங்கள் எனக்கு நன்கு தெரியும் என்றால் சரிதான். எனக்கு 1 வாதிக்கும் ஏற்படுத்திக்கொண்டதாக கிரைய ஒப்பந்த பத்திரத்தில் ரூ. 4,75,000/- கிரைய தொகையாகவும், அதற்கு முன் பணமாக ரூ. 1,75,000/- கொடுத்தாகவும் கண்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அதில் மீதி கிரைய அட்வான்ஸ் தொகை ரூ. 3 இலட்சத்தை 18 மாத கால இடைவெளியில் செலுத்தி கிரைய பத்திரம் செய்துக்கொள்ள வேண்டும் என்று எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

3) நான் 18 மாத கால இடைவெளியில் 1ம் வாதிக்கு நான் கிரைய ஒப்பந்த படி கிரைய பத்திரம் செய்து தர கோரி வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அனுப்பவில்லை. ஆனால் நேரடியாக கேட்டேன். ஆனால் அவர் இப்போது வருகிறேன் அப்போது வருகிறேன் என்று சொல்லி காலம் தாழ்த்தி வந்தார். நான் ஏற்றத்ததை ஆற்றுக பரிகாரம் கோரி வழக்கு தாக்கல் செய்யவில்லை. 1ம் வாதி எனக்கு ஏற்படுத்தி கொடுத்த கிரைய ஒப்பந்த பத்திரம் அசல் என்னிடம் தான் உள்ளது. அதை நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைக்க தயாராக உள்ளேன்.

4) 1ம் வாதி எனக்கு பத்திரம் ஏற்படுத்திக்கொடுத்த சமயத்தில் 2, 3 வாதிகள் என்னிடம் 22 கடன் உறுதி சீட்டுகள், 9 காசோலைகள் மற்றும் முத்திரை தாள்கள் மற்றும் பச்சை தாள்கள் கொடுத்தார்கள் என்றும் அதை நான் பெற்றுக்கொண்டேன் என்று வழக்குரையில் சொல்லியுள்ளார்கள். ஆனால் நான் அவ்வாறு எதுவும் வாங்கவில்லை. வழக்குரையின் 3 பக்கத்தில் 6வது பத்தியில் 10 வது வரியில் ஆத்தூர் கருர் வைசியா வங்கி கிளை காசோலை 000001 to 000003 வரையிலான 3 காசோலைகள் என்னிடம் கொடுத்தாக சொல்லியுள்ளார்கள் என்றால் நான் அவ்வாறு எதுவும் வாங்கவில்லை.

5) நான் முதலில் தாக்கல் செய்த பதிலுரையில் அவ்வாறு வாதிகளிடம் வாங்கவில்லை என்று 6 பத்தியில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான் (Hence the allegations of detailing unfilled up pronotes, cheques from the third plaintiff is all False). நான் பதிலுரை தாக்கல் செய்த பின்னிட்டு மேற்படி 3 காசோலைகளை வைத்து துர்கா தேவி மீது ஆத்தூர் விரைவு நீதிமன்றத்தில் காசோலை வழக்கு STC. No. 33/2021 என்ற வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். ஆனால் அதற்கும் இந்த வழக்கிற்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை. இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்த பின்னிட்டு தான் மேற்படி காசோலை வழக்கு STC. No. 33/2021 தாக்கல் செய்துள்ளேன். மேற்படி வழக்கு விசாரணைக்கு பின்னிட்டு தள்ளுபடி செய்யப்பட்டு துர்கா தேவி விடுதலை செய்யப்பட்டுள்ளார் என்றால் சரிதான்.

6) என்னிடம் காட்டப்படும் தீர்ப்புரை காசோலை வழக்கு STC. No. 33/2021 யின் தீர்ப்பு என்றால் சரிதான். அது **வா.சா.ஆ.7** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. அந்த 3 காசோலைகளுக்கும் தலா ரூ. 2,00,000/- வீதம் மொத்தம் ரூ. 6,00,000/- கடன் வாங்கியதாக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். பதிலுரை தாக்கல் செய்த பின்னிட்டு ரவிந்திரன் (2ம் வாதி) பெயரில் காசோலை வழக்கு STC. No. 39/2021 யில் ரூ. 7 இலட்சத்திற்கு தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி வழக்கு விசாரணைக்கு பின்னிட்டு தள்ளுபடி செய்யப்பட்டு ரவிந்திரன் விடுதலை செய்யப்பட்டுள்ளார் என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் தீர்ப்புரை காசோலை வழக்கு STC. No. 39/2021 யின் தீர்ப்பு என்றால் சரிதான். அது **வா.சா.ஆ.8** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

7) நான் இந்த வழக்கில் 06.08.2022 ல் ஒரு கூடுதல் பதிலுரை தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரிதான். அந்த கூடுதல் பதிலுரையில் 22.11.2013 முதல் 22.07.2019 வரை கால வாய்தா நீட்டிப்பு செய்தாகவும், அதற்கு ஒரு தனியாக ஒரு ரசீது 22.11.2013 ல் எழுதிக்கொடுக்கப்பட்டுள்ளதாக சொல்லியுள்ளேன். மேற்படி ரசீதை

நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் ஒப்படைத்துள்ளேன். சாட்சி பின்னிட்டு நீதிமன்றம் குறிப்பிட்டால் அதை ஒப்படைக்க தயாராக உள்ளேன் என்று கூறுகிறார்.

8) நான் அவ்வாறு கால வாய்தா நீட்டிப்பு செய்து ரூ. 50,000 கொடுக்க வேண்டும் என்று என்னுடைய கூடுதல் பதிலுரையில் சொல்லவில்லை என்றும் என்னுடைய முதல் விசாரணையில் தான் முதலில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். நான் அந்த ரசீதை தாக்கல் செய்ய தயாராக உள்ளேன். என்னிடம் உள்ள அசல் கிரையஒப்பந்த பத்திரத்தையும், ரசீதையும் நான் நாளை ஒப்படைக்க தயாராக உள்ளேன்.

வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின் பெயரில் குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

" என்னால்/ என் முன்பாக மேற்படி சாட்சியம் பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அது சரி என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது."

**Subordinate Judge, Attur.**