

24.04.2025

O.S.No.143/2018

வா.சா.1 : பழனிவேல்

பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-

9) மேற்படி நீதிமன்ற உத்தரவிட்ட படி அசல் ஒப்பந்த பத்திரம் 22.05.2012 தேதியிட்டது, மேலும் கால வாய்தா நீட்டிப்பு ரசீது ஆகியவை நான் கொண்டு வந்துள்ளேன். அவை பிரதிவாதி தரப்பு சான்று ஆவணங்களாக பி.வா.சா.ஆ-1,2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

10) நான் முதன் முதலில் 27.08.2019-ல் தாக்கல் செய்து பதிலுரையில் கால வாய்தா நீட்டிப்பு பற்றி சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. நான் தாக்கல் செய்த கூடுதல் பதிலுரையில் 22.11.2013ம் தேதியிட்ட ரசீது எழுதிக்கொடுத்தாக சொல்லிவிட்டு ஏற்கனவே நான் 1ம் வாதியிடம் ஏற்கனவே பெற்ற நிரப்படாத பச்சை தாள்களில் உள்ள கையெழுத்து வைத்து வழக்கு பின்னிட்டு நான் தயார் செய்துக்கொண்டேன் என்றால் அது தவறு. அவ்வாறு நான் எந்தவித கையெழுத்தும் பெறவில்லை.

11) பி. வா.சா.ஆ.2 ரசீதில் இடை செருகலாக மேலும் 18 மாதம் (22.11.2013) இல் இருந்து என்று எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி ரசீதில் சாட்சிகளின் தகபனார் பெயரோ, முகவரியோ குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான். ரசீதை எழுதியவர் சின்னசாமி, அவர் இறந்துவிட்டார். 22.11.2013ல் இருந்து 18 மாதம் கால வாய்தா முடிந்து பின்னிட்டு நான் எழுத்து மூலமாக நடவடிக்கை எடுத்தேனா என்றால் இல்லை. வாய்மொழியாக நேரடியாக தான் கேட்டேன்.

12) பி.வா.சா.ஆ.2 என்னால் தயார் செய்யப்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் 1ம் வாதியிடம் கிரைய முன் தொகையாக கொடுத்த ரூ.1,75,000/-

தொகையை வட்டியுடன் கொடுக்கும் படி கூறினேன் என்று சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். என்னுடைய பதில் ரூ.1,75,000/-தொகையை வட்டியுடன் திருப்பி தர கோரி 1ம்வாதியிடம் கேட்டதாக சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. வாய்மொழியாக நேரடியாக கேட்டேன்.

13) நான் தாக்கல் செய்து வாக்குமூலத்தில் 2 பக்கத்தில் 4வது பத்தியில் தாவா ஒப்பந்த பத்திரம் எனக்கும் 1ம் வாதிக்கும் இடையே ஏற்பட்டதால் இதை ரத்து செய்ய கோர 2,3, வாதிகளுக்கு எவ்வித உரிமையும் இல்லை என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அதற்கு முன்பாக முதல் வரியில் நான் சொன்னதற்கு முரணாக 1ம் வாதியுடன் சேர்ந்து 2,3 வாதிகள் சேர்ந்து கூட்டாக என்னிடம் பெற்ற தொகையை வட்டியுடன் செலுத்த கடமைப்பட்டவர்கள் என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

14) நிருபண வாக்குமூலத்தில் பரிகாரத்தில் வாதிகள் 3வரும் சேர்ந்த என்னிடம் பெற்ற தொகையை ஏமாற்ற வேண்டி கெட்ட நோக்கத்தில் வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். பி.வ.சா.ஆ-1 படி உள் வாய்தா காலமான 18 மாதம் 22.11.2013ல் முடிகிறது என்றால் சரிதான். 22.11.2013ல் மேலும் 18 மாதம் வாய்தா வாங்கியிருந்தாலும், அதன் படியே 22.05.2015ல் முடிகிறது என்றால் சரிதான்.

15) நாளது வரை நான் ஏற்றதை ஆற்றுக பரிகாரத்தையோ அல்லது கொடுத்த தொகையை திருப்பிக்கேட்டோ நான் வழக்கு தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்து முதல் பதிலுரையில் 7 வது பத்தியில் கிரைய ஒப்பந்த பத்திரம் நாளது வரை அமுலில் உள்ளதாகவும், அந்த பத்திரத்தின் படி அந்த கிரைய சொத்தை நான் கிரையம் பெற தகுதியுள்ளது என்று சொல்லியுள்ளது என்றால் அது தவறு. நாளது வரை நான் ஏற்றதை ஆற்றுக பரிகாரத்தையோ அல்லது கொடுத்த தொகையை திருப்பிக்கேட்டோ நான் வழக்கு தாக்கல் செய்யாததற்கு காரணம்

சொல்ல முடியுமா என்றால் வழக்கு தாக்கல் செய்ய என்னிடம் பணம் இல்லை. நான் விவசாயம் செய்த வருகிறேன். நான் கிழங்கு மில் செய்து இதில் நஷ்டம் ஏற்பட்டுவிட்டது.

16) வழக்கு தாக்கல் செய்த பின்பு நான் ரவிந்தரம், துர்கா மீது போட்ட வழக்கில் நான் கிழங்கு மில் ஒட்டுவதாகவும், அவர்கள் 6-7 இலட்சம் பணம் கொடுத்தாக சொல்லியுள்ளேன். அந்த மில்லை லீசுக்கு எடுத்து ஒட்டினேன். வழக்கு தாக்கல் செய்ய வசதி இல்லை என்று சொல்லியுள்ள நிலையில் நான் வறியவர் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. தெரிந்து இருந்தால் தாக்கல் செய்து இருப்பேன்.

17) என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.1ல் 18 வாய்தாவிற்சுள் 1 லக்கமிட்டவர் நடந்து கொள்ளாவிட்டால் 2 ம் நபரிடன் செலுத்திய அட்வான்ஸ் தொகை இழப்பதுடன் மேற்படி கிரையம் செல்லாது என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அது பொது வாசகம். 24.03.2017ம் தேதியிலே வாதிகள் என்னிடம் கணக்கு பார்த்து ரூ. 1,75,000/- யும் அதன் வட்டியும் சேர்த்து செலுத்தி மேற்படி கிரைய ஒப்பந்த பத்திரம் ரத்து செய்ய கோரியதாகவும், அதை நான் தான் மறுத்துவிட்டேன் என்றால் சரியல்ல.

18 அசல் கிரைய ஒப்பந்த பத்திரம் மற்ற ஆவணங்களுடன் கலந்து போய்விட்டதாக சொன்னதாகவும், எழுதி போட்டுக்கொடுத்த வெற்று பச்சை தாள்கள் மற்றும் காசோலைகள் பின்னிட்டு திருப்பி செலுத்துவதாக வாதிகளிடம் சொன்னேன் என்றால் சரியல்ல. வாதிகள் பலமுறை கேட்டும் அவ்வாறு நான் ஒப்புக் கொண்ட படி நடந்து கொள்ளாததால் தான் இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்றால் சரியல்ல. உண்மையில் எனக்கு பணம் வர வேண்டும் என்றால் வா. சா.ஆ.1 ன் படி நான்

கிரையம் பெறவோ பணத்தை திருப்பி தரவோ நடவடிக்கை எடுத்து இருப்பேன் என்றும் அவ்வாறு இல்லை என்பதாலும், வாதிகளிடம் இருந்து தூர் லாபம் அடைய வேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் இந்த வழக்கை எதிர்கொண்டு பொய்யான பதிலுரை தாக்கல் செய்து வழக்கை நடத்திவருகிறேன் என்றால் சரியல்ல. வாதிகள் கோரியபடி வழக்கு செலவு தொகையுடன் தீர்ப்பாக வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

" என்னால்/ என் முன்பாக மேற்படி சாட்சியம் பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அது சரி என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது."

Subordinate Judge, Attur.