

12.11.2025.

O.S.No.143/2018

பி.வா.சா.2 : சக்திவேல்

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

1) 1ம் வாதி சரஸ்வதி அம்மாள் பிரதிவாதி பழனிவேல் அவர்களுக்கும் 22.05.2012ம் தேதிய கிரய ஒப்பந்த பத்திரம் சம்மந்தமாக தான் சாட்சி சொல்ல வந்துள்ளேன். கிரய ஒப்பந்த தேதியில் இருந்து 2ம் வாய்தா 18 மாதங்கள் போடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். கிரய ஒப்பந்த தேதியில் இருந்து 2ம் வாய்தா 18 மாதங்கள் முடிவது 22.11.2013 என்றால் சரிதான். மேற்படி 2ம்வாய்தா தேதியில் இருந்து 23.11.2013 முதல் 22.11.2016 வரைக்கும் பிரதிவாதி ஏற்றதை ஆற்றுசு பரிகாரம் கோரி எந்த வழக்கும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். 22.05.2012 முதல் 22.05.2024 வரைக்கும் அட்வான்ஸ் தொகை திருப்பிதரக் கோரி எந்த வழக்கும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். ரவிந்திரன் சரஸ்வதியின் பேரன் என்றால் சரிதான். ரவிந்திரனின் மனைவி தான் துர்கா தேவி. வாதிகள் காலம் கடந்த ஒப்பந்த பத்திரத்தை ரத்து செய்ய கோரியும் மற்றும் கடன் வாங்கும்போது கொடுத்த வெற்று காசோலைகளை திருப்பி தரகோரி தான் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான்.

2) வழக்கு தாக்கல் செய்த பின்னிட்டு ரவிந்திரன் மீது ரூ.7 லட்சமும் மற்றும் துர்காதேவி மீது ரூ.6 லட்சமும் காசோலை மோசடி வழக்கு பழனிவேல் தாக்கல் செய்தார் என்றால் சரிதான். மேற்படி இரண்டு வழக்குகளும் தள்ளுபடி செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். மேற்படி இரண்டு வழக்குகளிலும் நான் பழனிவேல் தரப்பில் சாட்சி அளித்தேன் என்றால் சரிதான். எனது நிருபண வாக்குமூலத்தில் பழனிவேல் 1ம் வாதியை எந்த தேதியில் சந்தித்தார் என்பது பற்றி எனக்கு தெரியாது. விற்பனை ஒப்பந்த பத்திரத்தில் கால நீட்டிப்பு செய்ததாக சொல்வதற்கு எந்த இடத்தில் கால நீட்டிப்பு செய்யப்பட்டது என்று சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் 1 வருடம் கால நீட்டிப்பு செய்யத்தக்க சொன்னார்கள். ஆனால் அசல் விற்பனை ஒப்பந்த பத்திரத்தை காட்டி

கேட்கும்போது அதில் எவ்விதமான குறிப்பும் இல்லை என்று சாட்சி சொல்கிறார். எனக்கும் பழனிவேலுக்கும் 15 வருடங்களுக்கு மேல் பழக்கம்.

3) காசோலை மோசடி வழக்கில் ரவிந்திரன் மற்றும் துர்காதேவியிக்கு கடிதம் எழுதி தந்ததாகவும் அதை நான் தான் எழுதியதாக நான் சாட்சி சொன்னேன் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள காசோலைகளை வைத்து இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்த பின்னிட்டு கடன் கொடுத்ததாக சொல்லி அந்த வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டதால் தான் மேற்படி 2 வழக்குகள் தள்ளுபடி செய்யப்பட்டது என்று சொன்னால் சரிதான். 24.03.2017 தேதியில் மேற்படி கிரய ஒப்பந்த பத்திரத்திற்கான முன்பணம் ரூ.1 லட்சம் வட்டியுடன் சேர்த்து 1 லட்சத்தை 25 ஆயிரம் ரங்கசாமி மகன் வேலு என்பர் முன்னிலையில் கொடுத்ததாக சொல்லி உள்ளார் என்றால் அது தவறு. இந்த நீதிமன்றத்திற்கும் அந்த காசோலை மோசடி வழக்கு நீதிமன்றத்திற்கும் ஒவ்வொரு முறையும் நான் பழனிவேலுடன் வருவது வழக்கம் என்றால் சரியல்ல.

4) என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணத்தில் 4.75 லட்சம் பேசப்பட்டதாகவும் 1.75 லட்சம் அன்வான்ஸ் கொடுக்கப்பட்டதாகவும் மீதி தொகை ரூ.3 லட்சம் என்று பேசப்பட்டது என்றால் சரிதான். எனவே நான் தாக்கல் செய்துள்ள ரூ.3 லட்சம் முன்பணம் கொடுத்ததாகவும் மீதி பணம் 1.75 லட்சம் மீதம் உள்ளதாகவும் சொல்லி உள்ளது தவறு என்றால் சரிதான். பழனிவேல் உண்மையிலேயே வாதியிடம் அன்வான்ஸ் தொகை வாங்கி கொண்டு பத்திரத்தை ரத்து செய்து தருவதாக சொல்லி விட்டு தற்போது ஒப்பந்தத்தை ரத்து செய்யாமல் உள்ளதால் தான் இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. எனவே தான் பழனிவேல் மேற்படி கிரய ஒப்பந்தத்தின் அடிப்படையில் ஏற்றதை ஆற்றுக பரிகாரமோ கிரய முன்பணத்தை திரும்ப கோரி வழக்கோ இது நாள் வரை தாக்கல் செய்யாமல் இருந்து வருகிறார் என்று சொன்னால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்த பின்னிட்டாவது பழனிவேல் எந்த வித நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை என்றால் கிரய ஒப்பந்தத்தின்

அடிப்படையில் எவ்வித நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை. நான் பிரதிவாதிக்கு மிகவும் நெருங்கியவர் என்றும் குடும்ப நண்பர் என்பதால் நான் அந்த வழக்கிலும் கடிதத்தை தயார் செய்து பொய் சாட்சியம் அளித்தேன் என்றும் இந்த வழக்கிலும் சாட்சி கையெழுத்து போட்டு பிரதிவாதிக்கு ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எனது சாட்சியம் நிராகரிக்கத்தக்கது என்றால் சரியல்ல.

" என்னால்/ என் முன்பாக மேற்படி சாட்சியம் பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அது சரி என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது."

**Subordinate Judge, Attur.**